
PLANEJAMENTO, ORÇAMENTOS E PROJETOS

SMIESUST

Ano II                                          PREFEITURA DE SÃO BORJA                        Número 247
São Borja, Quarta-feira, 03 de Outubro de 2018

__________________

AVISO DE RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO Nº1
Pregão Presencial n° 83/2018/PP/SMPOP/DCL – Tipo menor preço por item. Objeto: Registro de preços para prestação de 
serviços de controle de pragas e roedores – dedetização e desratização - , bem como de limpeza dos reservatórios de  
água, para todas as secretarias. Entrega dos envelopes 01 e 02, da proposta e da documentação de habilitação encerrar-
se-á às 08h30min do dia 19/10/2018. A abertura dos envelopes iniciará às 09h do dia 19/10/2018. Informações, bem como 
cópia do Edital acima, poderão ser obtidas através do e-mail licita@saoborja.rs.gov.br e no site: www.saoborja.rs.gov.br, 
contatos pelo telefone 0XX(55)3431-4090 ramais 216, e 277. São Borja, RS, 02 de outubro de 2018. João Pedro L Daitx –  
Secretário de Planejamento.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial n° 120/2018/PP/SMPOP/DCL – Tipo menor preço por item. Objeto: Registro de preços para contratação 
de empresa para locação de caminhão, para execução de serviços dentro do perímetro urbano e zona rural do município. 
Entrega  dos  envelopes  01  e  02,  da  proposta  e  da  documentação  de  habilitação  encerrar-se-á  às  08h30min  do  dia 
22/10/2018. A abertura dos envelopes iniciará às 09h do dia 22/10/2018. Informações, bem como cópia do Edital acima, 
poderão ser obtidas através do e-mail licita@saoborja.rs.gov.br e no site: www.saoborja.rs.gov.br, contatos pelo telefone 
0XX(55)3431-4090 ramais  216,  e  277.  São Borja,  RS,  02 de  outubro  de  2018.  João Pedro  L Daitx  –  Secretário  de 
Planejamento.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO  nº 04/2018/SMIESUST

A Secretaria Municipal de Infraestrutura, Serviços Urbanos,  Segurança e Trânsito, da Prefeitura Municipal de São Borja, 
CONVOCA os responsáveis por sepultamentos em carneiras do municipio, nos blocos 04, 05, 06, 07, 08, localizadas no 
Cemitério Municipal Nossa Senhora da Conceição, Passo, a comparecerem no escritório do Cemitério Jardim da Paz,  para 
tratar  de  assunto  referente  empréstimos  e  locações   vencidas  no  prazo  de  trinta  dias  a  contar  deste  edital,  o  não 
comparecimento acarretará no Aviso de Exumação.

  Marilei  Silva de Almeida, José Adair  Hass, Marcio  Andre Escobar Ramires,  Familiares de Almerindo Legal  Ferreira, 
Rosimeri Boeira Inda, Miguel Marques Loureiro,    Eva Fatima Alves dos Santos, Maria de Fatima da Rosa, Familares de 
José Luiz de Oliveira,  Claudia Beatriz Moura Silva, Hugo A. de Souza Ferraz, Cleiton Jonas Sanders., Roselia da Costa da 
Silva,  Cledi da Silva Vargas, Nocilda Terezinha Santos de Almeida, 
  Edmundo Paim Maciel, Gelson dos Santos Nardes,  Familiares de Mari Tereza Vital Carvalho, Rodrigo Pilar Rodrigues, 
Edir da Silveira Jesus, Teves Horaides Loureiro dos Santos, Solange de Fatima M.Soares, Eva Braga Pinto,  Eva Fatima  
A.dos Santos, Nara Rosane Martins, Luciana de Mattos Toja, Sonia Eli Serpa Dutra, Lais Molina Pereira, Izabel Cristina 
Corvelo, Neli Terezinha de Castro Silva, Mariluci Chuquel Charão,   Marcio Jauri Machado Teixeira. Doralia Sapirain Maciel, 
  Vera Lucia dos Santos Lima, Valter Pires Gonçalves, José Lima da Rocha, Familiares de Otaviano da Silva Bermann, 
Guilherme Mendonça Gomes,  Familiares  de  Daisa  Goia  da  Silva,  Familiares  de  Matilde  Machado,   Marilza  Siqueira 
Rodrigues, Fermina Elizabete de Souza Dornelles,  Joicemara Rosa da Silva,  Antonio Vargas Pereira,  Sergio Silva de 
Castro, Maria Helena Gonçalves, Ieda Souza Lago Robalo, Viviane Santos de Almeida,  Marcos da Silva Pereira.
  Carlos Alberto Acosta Santana, Claudiomiro Soares,  Pedro Batista da Silva,    Maria Roseli das Dores Oliveira,Carlos  
Roberto de Bastos Oliveira,  Floribaldo Camargo dos Santos, Waldemar Fonseca, Ana Dalva Friederich da Silva,  Juraci da 
Silva, Odilon Machado, Tatiane Falcão Ajalla,  João Ismar Robalo.  
  Clementina  Moraes  Rodrigues,  Ronaldo  da  Rosa  Soares,  Jonas  Pereira  da  Silva,   Alessandra  Saucedo Machado, 
Familiares de:  Rafael  de Souza Legal,  Danilo  Amarilho Prestes,  Dalmiro Ortiz  Gamarra,  Maria  Helena Araujo Correa, 
Marlene Maria de Almeida, Rosa Maria Amarilho Gonçalves, Movereal Silva Santos, Cleonice Alves Liscano, Ana de Fatima 
Paula Marques.Valda Catarina Machado Garcia
 

                                                                              Edson Damião de Melo Ribas
                                                                          SMIESUST – Decreto 16.926/2017        


